
Decreto nº1271/2011                                   fl. 1 

DECRETO Nº. 1271/2011, DE 29/12/2011. 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o art. 9º, inciso I, da Lei Municipal nº 
1.347/1990, e tendo em vista o Concurso Público Municipal realizado por força do Edital 
nº001/2011/PML/ES e suas alterações, resultado final publicado nos Editais nºs 016/2011 e 
017/2011 e homologado através do Decreto nº1124/2011 de 16/11/2011, publicado no DIO-
ES em 17/11/2011, 
 

D E C R E T A :      
 
  Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSOR MaE-2 – Educação Infantil / Ensino Fundamental Anos Iniciais, do Grupo 
do Magistério, Carreira II-A, constante do Estatuto do Magistério Público do Município de 
Linhares/ES, Lei nº 1980, de 21/07/1997, e suas alterações vigentes, os aprovados em 
Concurso Público abaixo relacionados: 
 

297º VANESSA SILVA FANCHIOTTI 

298º MARIA APARECIDA GINELLI BALDI 

299º MARCIELE DE FATIMA ROCHA 

300º ANA PAULA GUIMARÃES 

301º DAIANE PICOLI ENDRINGER 

302º JANINE GUELLER DE SOUZA 

303º JOÃO GOMES DOS SANTOS 

304º MARLENE FRANCISCO DE JESUS 

305º PÂMOLA MAÇÃO 

306º KATIA PETIMO BARRETO 

307º GILMARA MARCIONILIO CAETANO 

308º DINALVA RANGEL 

309º ROSILENE LANGA 

310º FRANCIELEN APARECIDA BETINI 

311º KRISTIAN ROSE TONON PAGOTTO 

312º REGIANE BORGES PINTO SCHREIBER 

313º GRAZIELA DOS SANTOS GIOVANELLI 

314º TATIANE SIMOURA E SILVA 

315º ELISANGELA MOTTA VALDO 



Decreto nº1271/2011                                   fl. 2 

316º MICHELLE GATTI 

317º NILZIMAR FRANÇA 

318º KARINE DE OLIVEIRA PEREIRA 

319º SOLANGE MARIA PRATA MAIRINCK 

320º TERESINHA CARLESSO DETTOGNI 

321º MYRELLE QUEIROZ DE SOUZA 

322º LUZINETE DOS SANTOS LEITE 

323º JULIANA LUIZA DE FREITAS 

324º ROSALINA ANASTACIO PERONI 

325º ELIZANGELA APARECIDA DOS SANTOS 

326º PEDRO PAULO PIMENTA 

327º SIMONE VITTORAZZI ZUQUI 

328º MARIA DA PENHA SERAFINI 

329º REGIANE BISPO FERREIRA DOS SANTOS 

330º BEATRIZ PEREIRA BASTOS 

331º MABIELLY PANZERI SIMOURA 

332º MARIDERLAINE MARIA VIEIRA 

333º SHEENA SILVINO GUIMARÃES SMASSARO 

334º NILZA BALDI LIMA 

335º VANE LUCIA RODRIGUES 

336º IVANI RODRIGUES MARTINS BRAZ 

337º GABRIELA ROSA ARPINI 

338º POLYANNA LORENA DA RE 

339º SHEILA CRISTINA BORTOLOTTI SOUZA 

340º MARCIO TOMAZ DOS SANTOS 

341º CLAUDIA MARA PAGOTTO PEREIRA 

342º SOLANGE SANTOS REIS GABRIEL 

343º EDMILA FERRAÇO QUEIROZ 

344º ALINE FERNANDA LEITE 

345º TAINARA PEREIRA CASTRO 

346º MERIAN RODRIGUES DOS SANTOS 
 

Art. 2º - Ficam convocados os candidatos nomeados por este Decreto a 
comparecerem na Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos para 
orientações quanto à documentação de habilitação que deverá ser apresentada e 
encaminhamento à perícia médica oficial, notificando que os nomeados tem prazo de 30 



Decreto nº1271/2011                                   fl. 3 

(trinta) dias, nos termos da Lei n°1347/90, para provimento do cargo, sob pena de ser 
tornada sem efeito a nomeação por motivo de falta de posse. 
 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e nove dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e onze. 
 
 
 

Guerino Luiz Zanon 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA. 
 
 
 

Amantino Pereira Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos 


